Магнитогорск (3519)55-03-13 Иваново (4932)77-34-06
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48
Москва (495)268-04-70
Мурманск (8152)59-64-93
Набережные Челны (8552)20-53-41
Нижний Новгород (831)429-08-12  Калининград (4012)72-03-81

предназначены для промышленных прямострочных машин челночного стежка (Juki,
Jack, Brother, Typical и др.).
Расшифровка маркировки
SP-18: Ограничитель расположен справа от иглы (для отстрочки правого края).
SP-18L: Ограничитель расположен слева от иглы (Left).
Дробное число (1/16, 1/4 и т.д.): Дистанция от иглы до ограничителя в дюймах.
Характеристики моделей по размерам
Артикул
Reach
Расстояние в
дюймах
Расстояние в мм
(приблиз.) Назначение
SP-18
1/32 (L)
1/32 0.8 мм Миллиметровая отстрочка края
(воротники, манжеты рубашек).
SP-18
1/16 (и L)
1/16 1.6 мм Стандартная узкая отделочная
строчка.
SP-18
3/32 (L)
3/32 2.4 мм Средний отступ для клапанов
карманов.
SP-18 1/8 1/8 3.2 мм Классическая отстрочка
джинсовой одежды и аксессуаров.
SP-18
3/16 (и L)
3/16 4.8 мм Широкая декоративная строчка.
SP-18 1/4 1/4 6.4 мм Стачивание с одновременной
фиксацией припуска.
SP-18 3/8 3/8 9.5 мм Максимальный отступ для
тяжелых тканей и декоративных
элементов.
Технические особенности лапок Reach SP-18
1. Подпружиненный бортик: Ограничитель подвижен по вертикали. Это позволяет лапке плавно
проходить через поперечные швы и утолщения ткани, не теряя траектории и не смещаясь.
2. Высококачественная сталь: Детали Reach проходят полировку подошвы до зеркального
блеска, что исключает стягивание деликатных тканей и обеспечивает отличное скольжение.
3. Универсальное крепление: Подходят практически на любую промышленную прямострочную
машину (кроме машин с двойным или тройным продвижением).
4. Точность калибровки: В отличие от дешевых аналогов, Reach строго соблюдает заявленную
дистанцию (дюймовый шаг), что важно при пошиве изделий на экспорт или по строгим
лекалам.
Лапки прижимные SUSEI P351, SUSEI P363, SUSEI
P952, SUSEI S518, SUSEI S518N
Лапки серии SUSEI редставляют собой высококачественные реплики классических
японских промышленных лапок. Они предназначены для промышленных
прямострочных машин челночного стежка (Juki, Jack, Brother, Typical и др.).
Описание и характеристики моделей
SUSEI P351
Тип: Стандартная универсальная прижимная лапка.
Характеристики: Имеет широкую подошву и стандартную прорезь для иглы.
Изготавливается из высокопрочной стали с качественной полировкой.
Назначение: Основная лапка для базовых операций: стачивание деталей из легких и
средних тканей. Это самая часто используемая деталь, которая идет в базовой
комплектации большинства машин.
SUSEI P363
Тип: Узкая лапка для вшивания молнии (и отделочных строчек).
Характеристики: Значительно уже стандартной P351. Носик лапки укорочен, что позволяет
максимально близко подобраться к зубчикам молнии или высокому борту ткани.
Назначение: Вшивание обычных молний, работа в труднодоступных местах, отстрочка по
краю воротников и манжет, где обычная лапка может задевать фурнитуру.
SUSEI P952
Тип: Регулируемая лапка для сборки (присбаривания).
Характеристики: Оснащена специальным регулировочным винтом в задней части. При